



Zakład Wodociągów i Kanalizacji
ul. Nad Groblą 2, 86-200 Chełmno

REGON: 870327210

tel./fax: 56-686-49-33
e-mail: zwik@zwik.chelmno.pl
www.zwik.chelmno.pl

Chełmno dnia 30. 08. 2018 r.

Numer sprawy nadany przez Zamawiającego ZP – 2/2018

Dot. przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie”

WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z póź. zm.) zawiadamia się, że w dniu 27 i 28.08.2018 r. wpłynęły pytania, dotyczące przedmiotowego postępowania przetargowego o następującej treści:

I zestaw pytań

Pytanie 1:

Zwracamy się z pytaniem czy przekażecie Państwo wszelkie dane niezbędne do zgłoszenia umowy sprzedaży do OSD w wersji excel wybranemu Wykonawcy po zawarciu umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Niezwłocznie po podpisaniu umowy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej (Excel).

Pytanie 2:

Czy istnieje możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy korespondencyjnie.

Pytanie 3:

W odniesieniu do punktu V SIWZ, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający doprecyzuje okres trwania umowy? Termin wykonania zamówienia określony w SIWZ jest zbyt ogólny dla Wykonawcy, by mógł on dokonać precyzyjnej wyceny. Zgodnie z art. 29 ustawy pzp

obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także terminu realizacji zamówienia. Dla firm energetycznych kwestia terminu dostaw energii elektrycznej jest kluczowa dla sporządzenia oferty. Wnioskujemy o ściśle określenie terminu zamówienia, a przede wszystkim jego zakończenia. Proponujemy skorzystanie z zapisu wskazanego w par. 8 Państwa wzoru umowy tj.: „1. Termin rozpoczęcia realizacji umowy dla każdego punktu poboru energii elektrycznej określa się na dzień r., lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą oraz pozytywnym zakończeniu procedury zmiany sprzedawcy.

2. Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony do dnia r.”, poprzez wpisanie dokładnych dat ww. zapisach.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Sprzedaż energii elektrycznej realizowana będzie po podpisaniu umowy przez okres 12 miesięcy. Data rozpoczęcia realizacji umowy dla każdego punktu poboru energii elektrycznej zostanie określony po wyborze oferty. Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ile czasu zajmie procedura przetargowa.

Pytanie 4:

Wnioskujemy o wskazanie w par. 8 ust. 4 wzoru umowy, słownika przyczyn dla których możliwe będzie zaprzestanie sprzedaży energii elektrycznej. Obecne brzmienie ww. zapisu daje Zamawiającemu możliwość wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny, co jest niekorzystne dla Wykonawcy i skutkować będzie zawyżoną kalkulacją oferty. Sytuacje dopuszczalne do zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej dla Wykonawców to likwidacja układu pomiarowo-rozliczeniowego i utrata prawa własności do obiektu przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 4.

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis § 8 ust. 4 wzoru Umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ). Jednocześnie wskazuje się, że Zamawiający określił w §10 ust. 2 wzoru Umowy sytuacje, w których mogą być zmienione postanowienia umowy.

II zestaw pytań

Pytanie 1.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 1.

Niezwłocznie po podpisaniu umowy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty oraz dane w wersji elektronicznej (Excel) wymagane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji w jakim terminie Zamawiający dokona zmian grup taryfowych i będzie posiadał obowiązujące umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej

Odpowiedź na pytanie nr 2.

Zamawiający złożył wniosek o zmianę grup taryfowych bezpośrednio do OSD, oczekujemy na odpowiedź. Zamawiający posiada aktualnie obowiązujące umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 3.

Niezwłocznie po podpisaniu umowy Zamawiający udzieli wybranemu Wykonawcy niezbędnego pełnomocnictwa do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z właściwym OSD niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany dostawcy energii elektrycznej.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź na pytanie nr 4.

Zamawiający dysponuje stosownym tytułem, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 5.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy korespondencyjnie.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający ma świadomość iż , ze względu na obowiązujące procedury bezpiecznym i realnym terminem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej przez wyłonionego w postępowaniu przetargowym Wykonawcę jest dzień 01.11.2018r.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający ma świadomość, iż zmiana sprzedawcy u OSD obarczona jest terminami związanymi z procedurami, stąd też termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej uwzględnia opóźnienie z tytułu skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą oraz pozytywnego zakończenia procedury zmiany sprzedawcy § 8 ust. 1 wzoru Umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ).

Pytanie 7.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia ponieważ w SIWZ oraz wzorze umowy wskazujecie Państwo wolumen łączny : 1 512 995 kWh (1512,995 MWh) natomiast w formularzu ofertowym 1 512 650 kWh (1 512,650 MWh).

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Szacunkowa ilość dostarczanej energii (+/- 10%) w okresie dostawy **1512995 kWh**. Różnica w formularzu ofertowym do wyniku z zaokrąglenia do pełnych MWh w grupie taryfowej B22/B23.

Pytanie 8.

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający **nie posiada** koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie oraz dystrybucję energii elektrycznej, wydanej przez Prezesa URE.

Pytanie 9.

dot. Załącznik nr 4 do SIWZ (umowa) § 2 ust. 5

Wykonawca zwraca się o wykreślenie przedmiotowego zapisu, ponieważ zapis dotyczy przesyłu energii elektrycznej i powinien być ujęty w umowie o oświadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej.

Odpowiedź na pytanie nr 9.

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis § 2 ust. 5 Załącznika nr 4 do SIWZ.

III zestaw pytań

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;
 2. nr NIP jednostek podległych
 3. opis punktu poboru;
 4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 5. moc umowna;
 6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
 7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
 9. numer aktualnie obowiązującej umowy
 10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
 11. planowane roczne zużycie energii;
 12. grupa taryfowe (nowa i obecna)
 13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 15. dokument nadania numeru NIP;
 16. dokument nadania numeru REGON;
 17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentu potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 1.

Niewłocznie po podpisaniu umowy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty oraz dane w wersji elektronicznej (Excel) wymagane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 2:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? (miesięczny, dwumiesięczny, kwartalny)

Odpowiedź na pytanie nr 2.

Okres rozliczeniowy stosowany przez OSD Energa - Operator dla punktów poboru w grupie taryfowej B22 wynosi - 1 miesiąc, dla pozostałych punktów poboru okres rozliczeniowy 2 miesięczny.

Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź na pytanie nr 3.

- a) zamawiający posiada umowy rozdzielone na sprzedaży energii elektrycznej i na świadczenie usług dystrybucji, procedura zmiany sprzedawcy, dla każdego z punktów poboru, będzie przeprowadzona po raz kolejny.
- b) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony
- c) Obecnie sprzedawcą energii elektrycznej jest firma **ENERGA-OBRÓT SA, Al. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk (Sprzedawca Rezerwowy)**. Zgodnie z otrzymaną informacją od **ENERGA-OBRÓT SA** zakończenie sprzedaży energii elektrycznej w całości lub w części dotyczącej któregośkolwiek obiektu stanowiącego miejsce dostarczania energii elektrycznej, następuje w dniu rozpoczęcia sprzedaży energii Odbiorcy przez kolejnego sprzedawcę podstawowego, po powzięciu przez Sprzedawcę rezerwowego informacji o tym zdarzeniu od OSD. Niezwłocznie po podpisaniu umowy Zamawiający udzieli wybranemu Wykonawcy niezbędnego pełnomocnictwa do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany dostawcy energii elektrycznej.
- d) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.

Pytanie nr 4:

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy korespondencyjnie.

Pytanie nr 5:

W odniesieniu do zapisów Par 5 ust 6 uwagi na brak informacji o możliwości wystąpić w trakcie realizacji umowy zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do treści umowy zapisu: „zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę

wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 6:

Czy w odniesieniu do zapisów par. 9 ust. 1 i 2 Wykonawca zaakceptuje zmianę, w taki sposób, żeby kara za odstąpienie od Umowy była za odstąpienie z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę i obniżenie do wysokości 10% od ceny ofertowej brutto określonej w par. 6 ust. 2 za niezrealizowaną część Umowy, której dotyczy odstąpienie?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Zamawiający **nie przedłuża** terminu składania ofert i wpłaty wadium, jak również **nie zmienia** terminu i miejsca otwarcia ofert.